2
PAGE

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2021                                                                         № 15
станица Губская
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении соглашений  о муниципально - частном партнерстве на территории Губского сельского поселения Мостовского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии с частью 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений  о муниципально - частном партнерстве на территории  Губского сельского поселения Мостовского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Губского сельского поселения Мостовского района (Перова В.П.) обнародовать в установленном законом порядке настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Губского сельского поселения Мостовского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Губского сельского поселения

Мостовского района                                                                                 Т.В.Хадеева
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Губского сельского поселения

Мостовского района

от 27.01.2021 № 15
Порядок

принятия решений о заключении соглашений  о муниципально - частном партнерстве на территории Губского сельского поселения Мостовского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Порядок принятия решения о заключении соглашений  о муниципально - частном партнерстве на территории Губского сельского поселения Мостовского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, устанавливает правила принятия решений о заключении на территории Губского сельского поселения Мостовского района соглашений  о муниципально - частном партнерстве на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее также - решение).

2. Соглашения  о муниципально - частном партнерстве, публичным партнером которым выступает Губское сельское  поселение Мостовского района, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств, на основании решений администрации Губского сельского поселения Мостовского района о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве (далее – решение о муниципально-частном партнерстве), принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных  программ Губского сельского поселения Мостовского района на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-частном партнерстве, заключаемого в рамках муниципальной программы Губского сельского поселения Мостовского района, превышает срок реализации указанной программы, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве может быть заключено на основании решения администрации Губского сельского поселения Мостовского района о реализации проекта муниципально-частного партнерства, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, проект которого согласован в установленном порядке с Советом Губского сельского поселения Мостовского района и структурным подразделением администрации Губского сельского поселения Мостовского района, к отраслевой сфере которого относится объект соглашения о муниципально-частном партнерстве.

3. Решение администрации  Губского сельского поселения Мостовского района о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве на территории Губского сельского поселения Мостовского района, предусмотренных  пунктом 1 настоящего Порядка, принимается с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года  № 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в форме постановления администрации Губского сельского поселения Мостовского района.

4. Подготовка проекта постановления администрации  Губского сельского поселения Мостовского района о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве на территории Губского сельского поселения Мостовского района и его согласование осуществляются администрацией Губского сельского поселения Мостовского района в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации Губского сельского поселения Мостовского района, утвержденной постановлением администрации Губского сельского поселения Мостовского района от 15 июня 2020 года № 48.
5. Решение о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве может быть обжаловано в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. Подлежащие официальному опубликованию в соответствии с Федеральным законом сообщения, в том числе о проведении открытых конкурсов, о внесении изменений в конкурсную документацию, о результатах проведения открытых конкурсов, об объявлении открытых конкурсов несостоявшимися, о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, в течение 3 рабочих дней подлежат размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на официальном сайте Администрации и печатных средствах массовой информации (районная газета «Предгорье»).

Исполняющий обязанности главы

Губского сельского поселения

Мостовского района                                                                                 Т.В.Хадеева